
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 

Sito-web: https://smstfranchini.edu.it/ 
 

Al sito web 

  All’ albo online 

    Agli atti 

Protocollo e data come da segnatura  

 

Oggetto: Determina indizione bando selezione formatori e docente di supporto nella gestione 

delle iscrizioni su piattaforma Futura rivolto a personale scolastico    INTERNO - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

  

  CUP: C44D22001840006 

  Codice Progetto : M4C1I2.1-2022-941-P-6261 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il R.D. 18/11/1993, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni     

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78; 

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005708 - 03/08/2023 - VII - U

mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it
https://smstfranchini.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


VISTO il Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 18 giugno 2020, 

relativo all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del 

regolamento (UE) 2019/2088; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 dicembre 

2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una  

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa resilienza  

e altre misure urgenti per gli investimenti” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 7 luglio 2021, che individua le 

amministrazioni centrali di cui all’articolo 8, del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, titolari di 

interventi previsti nel PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 15 luglio 2021 che individua gli 

obiettivi iniziali, intermedi e finali determinati per ciascun programma, intervento e progetto del 

Piano complementare, nonché le relative modalità di monitoraggio; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 settembre 2021, che attua l’articolo 1, 

comma 1044, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, in materia di modalità di rilevazione dei dati di 

attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativi a ciascun progetto nell’ambito delle componenti 

del PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante le “Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all’articolo 1, 

comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte prot. n. 91698 del 31/10/2022 per il progetto del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005708 - 03/08/2023 - VII - U



digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica avente il seguente codice: M4C1I2.1-

2022-941-P-6261; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 95 del Consiglio d’ Istituto nella seduta 

del 23/01/2023; 

VISTA l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari a 

€ 1.000,00, corrispondente al 50% del finanziamento pari a € 2000,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10391 del 30/12/2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura di selezione per il reclutamento di 

personale interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione 

alla transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica relativo al Progetto con codice 

identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-6261 - CUP: C44D22001840006 

DECRETA 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 – Di indire un bando interno per l’individuazione di esperti cui affidare l’incarico per l’attività 

di formazione del personale interno e di gestione delle iscrizioni su piattaforma Futura relativamente 

al progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6261  linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR. 

Art. 3 – L’importo di spesa per la prestazione di formazione di cui all’art. 2, è di € 41,32/ora Lordo 

Dipendente, per un massimo di 38 ore; l’ importo di spesa per la prestazione di gestione delle 

iscrizioni su piattaforma Futura è di €17,50 /ora per un massimo 10 ore, per un importo massimo 

complessivo di € 2000,00; 

Art. 4 – La prestazione d’opera dovrà essere fornita nelle due annualità a. s. 2022/23 e a. s. 2023/24;  

Art. 5 – Il contraente sarà individuato tra il personale interno disponibile e provvisto dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i titoli professionali e 

culturali posseduti. Sarà possibile concorrerere anche per una sola opzione all’interno dei moduli 

indicati nel bando; 

Art. 6 – Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico; 

Art. 7 – La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno; 

Art. 8 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico; 

Art. 9 – Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto 

https://smstfranchini.edu.it/ - Home page sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

La Dirigente Scolastica 

       Prof.ssa Giovanna Frisoni 

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005708 - 03/08/2023 - VII - U

https://smstfranchini.edu.it/

